Design und Technologie
Duschrinne | Punktablauf | Zubehör
– weil weniger manchmal mehr ist.
Die patentierte I-DRAIN Duschrinne hat mit lediglich 5,4 cm eine der geringsten
Einbauhöhen am Markt.
Sie eignet sich nicht nur hervorragend für den Einbau in neue Duschräume,
sondern vor allem auch für Duschsanierungen und -umbauten, die einen
Großteil der Sanitäraufträge ausmachen. Sie ist in über 80 % aller Sanierungs

optisch dezent in unterschiedliche Duschsituationen ein. Seine
besondere Stärke: Er ist qualitativ ebenso hochwertig verarbeitet und
verfügt über dieselbe professionelle Entwässerungstechnik wie die
größeren I-DRAIN Modelle – inklusive der geringen Einbauhöhe von
nur 5,4 cm sowie einem herausnehmbaren Siphon. Und im Gegensatz
zu herkömmlichen Punktabläufen besteht auch der Korpus des
Square komplett aus Edelstahl.
Ein weiterer Vorteil: Der Square lässt sich befliesen und integriert
sich somit noch besser in die jeweilige Duschumgebung. Um die
Installation zusätzlich zu vereinfachen, wird das Abdichtungspaket
beim Square Basic gleich mitgeliefert.
·	 Square Basic (mit Polystyrolblock und Butylklebeband)
·	 Square Sand (mit Polystyrolblock)
Bestelldaten Square
Artikelnummer	 Beschreibung
ID4BSQ0150	 Square Basic 15x15 cm	 1 Siphon
ID4SSQ0150	 Square Sand 15x15 cm	 1 Siphon
Bestelldaten Abdeckung Square
Artikelnummer	 Beschreibung
IDROSQ0150Y	 Rost befliesbar ohne Rand
IDROSQ0150A	 Rost Plano matt (Rückseite befliesbar mit Rand)

I-DRAIN Glaskeil Wand
h2
12,2
13
31,5
h1
I-Drain Glaskeil/Glaskeil Wand
I-DRAIN Glaskeil und Glaskeil Wand bestehen aus hochwertigem Edelstahl und ermöglichen eine ebenso
einfache wie formschöne Anbringung von Glaswänden an der Wand sowie am Boden – komplett ohne Bohren
und Zuschneiden von Fliesen.
21
Bestelldaten
Drain-Korpus
Linear 54 mm 	 1 Siphon
Artikelnummer	 Beschreibung
ID4M06001X1	 Drain 	 60 cm 	mit Abdichtung	 1 Siphon
ID4M07001X1	 Drain 	 70 cm 	mit Abdichtung	 1 Siphon
ID4M08001X1	 Drain 	 80 cm 	mit Abdichtung	 1 Siphon
ID4M09001X1	 Drain 	 90 cm 	mit Abdichtung	 1 Siphon
ID4M10001X1	 Drain 	100 cm 	mit Abdichtung	 1 Siphon
ID4M12001X1	 Drain 	120 cm 	mit Abdichtung	 1 Siphon
Linear 54 mm	 2 Siphons
ID4M09002X1	 Drain 	 90 cm 	mit Abdichtung	 2 Siphons
ID4M10002X1	 Drain 	100 cm 	mit Abdichtung	 2 Siphons
ID4M12002X1	 Drain 	120 cm 	mit Abdichtung	 2 Siphons
Linear 72 mm	 1 Siphon
ID5M06001X1	 Drain 	 60 cm 	mit Abdichtung	 1 Siphon
ID5M07001X1	 Drain 	 70 cm 	mit Abdichtung	 1 Siphon
ID5M08001X1	 Drain 	 80 cm 	mit Abdichtung	 1 Siphon
ID5M09001X1	 Drain 	 90 cm 	mit Abdichtung	 1 Siphon
ID5M10001X1	 Drain 	100 cm 	mit Abdichtung	 1 Siphon
ID5M12001X1	 Drain 	120 cm 	mit Abdichtung	 1 Siphon
Linear 72 mm	 2 Siphons
ID5M09002X1	 Drain 	 90 cm 	mit Abdichtung	 2 Siphons
ID5M10002X1	 Drain 	100 cm 	mit Abdichtung	 2 Siphons
ID5M12002X1	 Drain 	120 cm 	mit Abdichtung	 2 Siphons
Bestellbeispiel
Linear 54 mm in 90 cm Länge, Rost Plano matt
1	x	ID4M09001X1
1	x IDRO 0900A
Für den kompletten Einbau benötigen Sie sowohl den Korpus als auch den Rost.
Drain-Korpus + Rostabdeckung = I-DRAIN DUSCHRINNE LINEAR
22
Drain-Korpus
Linear plus 54 mm	 1 Siphon
Artikelnummer	 Beschreibung
ID4E06001X20	 Drain 	 60 cm 	mit Abdichtung 2 m	 1 Siphon
ID4E07001X20	 Drain 	 70 cm 	mit Abdichtung 2 m	 1 Siphon
ID4E08001X20	 Drain 	 80 cm 	mit Abdichtung 2 m	 1 Siphon
ID4E09001X20	 Drain 	 90 cm 	mit Abdichtung 2 m	 1 Siphon
ID4E10001X20	 Drain 	 100 cm 	mit Abdichtung 2 m	 1 Siphon
ID4E12001X20	 Drain 	 120 cm 	mit Abdichtung 2 m	 1 Siphon
23
Drain-Korpus
Basic 	 1 Siphon
Wandausführung
Artikelnummer	 Beschreibung
ID4BW06001X1	 Drain Basic    	60 cm 	mit Butylklebeband	 1 Siphon
ID4BW07001X1	 Drain Basic    	70 cm 	mit Butylklebeband	 1 Siphon
ID4BW08001X1	 Drain Basic    	80 cm 	mit Butylklebeband	 1 Siphon
ID4BW09001X1	 Drain Basic    	90 cm 	mit Butylklebeband	 1 Siphon
ID4BW10001X1	 Drain Basic 	 100 cm 	mit Butylklebeband	 1 Siphon
ID4BW12001X1	 Drain Basic 	 120 cm 	mit Butylklebeband	 1 Siphon
Bestellbeispiel
Basic 57 mm in 60 cm Länge, Rost Plano glänzend
1	x	ID4BW06001X1
1	x IDRO 0600F
Für den kompletten Einbau benötigen Sie sowohl den Korpus als auch den Rost.
Drain-Korpus + Rostabdeckung = I-DRAIN DUSCHRINNE BASIC
24
Rostabdeckung Duschrinne
25
Rost Plano matt
Artikelnummer	 Beschreibung
IDRO 0600A	 Rostlänge 	 60 cm
IDRO 0700A	 Rostlänge 	 70 cm
IDRO 0800A	 Rostlänge 	 80 cm
IDRO 0900A	 Rostlänge 	 90 cm
IDRO 1000A	 Rostlänge 	 100 cm
IDRO 1200A	 Rostlänge 	 120 cm
Rost Plano glänzend
IDRO 0600F	 Rostlänge 	 60 cm
IDRO 0700F	 Rostlänge 	 70 cm
IDRO 0800F	 Rostlänge 	 80 cm
IDRO 0900F	 Rostlänge 	 90 cm
IDRO 1000F	 Rostlänge 	 100 cm
IDRO 1200F	 Rostlänge 	 120 cm
Rost Plano matt schwarz
IDRO 0600AZ	 Rostlänge 	 60 cm
IDRO 0700AZ	 Rostlänge 	 70 cm
IDRO 0800AZ	 Rostlänge 	 80 cm
IDRO 0900AZ	 Rostlänge 	 90 cm
IDRO 1000AZ	 Rostlänge 	 100 cm
IDRO 1200AZ	 Rostlänge 	 120 cm
Rost Level 3
IDRO 0600Z	 Rostlänge 	 60 cm
IDRO 0700Z	 Rostlänge 	 70 cm
IDRO 0800Z	 Rostlänge 	 80 cm
IDRO 0900Z	 Rostlänge 	 90 cm
IDRO 1000Z	 Rostlänge 	 100 cm
IDRO 1200Z	 Rostlänge 	 120 cm
Rost befliesbar
IDRO 0600Y	 Rostlänge 	 60 cm
IDRO 0700Y	 Rostlänge 	 70 cm
IDRO 0800Y	 Rostlänge 	 80 cm
IDRO 0900Y	 Rostlänge 	 90 cm
IDRO 1000Y	 Rostlänge 	 100 cm
IDRO 1200Y	 Rostlänge 	 120 cm
Rost Glaseinlage
IDRO 0600G	 Rostlänge 	 60 cm
IDRO 0700G	 Rostlänge 	 70 cm
IDRO 0800G	 Rostlänge 	 80 cm
IDRO 0900G	 Rostlänge 	 90 cm
IDRO 1000G	 Rostlänge 	 100 cm
IDRO 1200G	 Rostlänge 	 120 cm
Farbe Schwarz (S) · Farbe Weiß (W) · Farbe Grün (N)
Das Farbkürzel folgt hinter dem letzten Buchstaben der Artikelnummer.
Beispiel: IDRO 0600GS für schwarz.
26
Rostabdeckung Duschrinne
Rost Plano PVD champagner
Artikelnummer	 Beschreibung
IDRO 0600WG	 Rostlänge 	 60 cm
IDRO 0700WG	 Rostlänge 	 70 cm
IDRO 0800WG	 Rostlänge 	 80 cm
IDRO 0900WG	 Rostlänge 	 90 cm
IDRO 1000WG	 Rostlänge 	 100 cm
IDRO 1200WG	 Rostlänge 	 120 cm
Rost Plano PVD gold
IDRO 0600G	 Rostlänge 	 60 cm
IDRO 0700G	 Rostlänge 	 70 cm
IDRO 0800G	 Rostlänge 	 80 cm
IDRO 0900G	 Rostlänge 	 90 cm
IDRO 1000G	 Rostlänge 	 100 cm